REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE DHE PERSONAVE ME AFTESI

93 “3 NDRYSHE
Nr. Prot Shkodér, mé D’)Q_ / 2025
Lénda: Dérgim Projekt-Vendimi
KESHILLIT BASHKIAK

Bashkélidhur po ju dérgojm& pér miratim Projekt - Vendimin dhe Relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Personat me Afigsi ndryshe:

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE
PER FAMILJET APLIKUESE, TE CILAT NUK JANE SHPALLUR PERFITUESE
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT DHE QE DO TE TRAJTOHEN NGA FONDI
SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%) PER NDIHMEN EKONOMIKE.

KRYETAR
BENET BECI
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PROJEKT VENDIM
Nr daté

Pér miratimin ¢ kritereve pér dhénien ¢ ndihmés ckonomike pér familjet
aplikuese, t€ cilat nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe qé do t&
trajtohen nga fondi shtes¢ mbi fondin e kushtézuar (6°%) pér ndihmén

ckonomike.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t&é datés _ / / 2025, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisg, né mbéshtetje 1 ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”,
i ndryshuar, Ligjit Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, VKM nr. 597 daté 04.09.2019 " Pércaktimin e procedurave, té
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit ¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit
té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike", kreu IV, pika 1, si
dhe bazuar né relacionin e administratés:

VENDOSI:
1. Miratimin e kritereve pér pérzgjedhjen e familjeve né nevojé qé€ do té trajtohen me
fondin shtes¢ mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike, sipas tabelés
bashkélidhur,
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR
BENET BEC1
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KRITERET PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET QF DO
TE TRAJTOHEN NGA FONDI SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%).

PIKET
Nr. KRITERET E PIKEZIMIT (Total DOKUMENT KONFIRMUES
100)
Familje njéprindérore me njé ose mé shumé fémije

1 | t€ moshés deri né 18 vjeg, ku njéri prej fémijéve 19 | Certifikaté familjare, vértetim shkolle,
éshté nén moshén 5 vjeg.

L _ as I3 h" H -

5 Fan-l!lje m? 1-2 anétaré me moshé mbi 50 vjeg 17 | Centifikaté familjare.
secili {pa 1& ardhura).

3 Familjet qé kané n& pérbérje persona me afiési t& 5 Certifikalé familjare, kopje vendimi nga
kufizuara apo invalid pune. Kom.mjeko- ligjor.

4 | Familje & ngujuara pér gjakmarcie. 13 C.emﬁkafe familjare, vértetim ngujimi nga

gjakmarrija.

5 Familje q& kané k/familjarin né burg apo pér kurim 1 Certifikaté familjare, vértetim nga institucioni
brenda vendit. vuajtjes s& denimit/ose kom. mjeko-ligjor.
Familje me 3 apo m& shumé fémijé & moshés deri

6 [ n€ 18 vjeg, ku njéri prej fémijéve &shté nén moshén 9 Certifikaté familjare, vértetim shkolle.

5 vjeg.
- . . ertifikaté familjare, vértetim nga
7 | Familje né proces divorci. 7 C. . J &
Gjykata.
Familje q& kané anétaré madhor t& humbur apo . - . .
Heqc .e“an.e . ma . am . P Certifikaté familjare, vendim/vértetim nga
8 | zhdukur dhe si t tillé nuk mund t& paraqiten 5 .
.. . . . Gjykata,
tek administratori ¢do tre muaj pér deklarim.
Certifikaté familjare, konfirmim nga
9 [ Familje t€ prekura nga fatkeqésité natyrore. 3 sektori i emergjencave civile prané
bashkisg.
do kategori tjetér familje né nevojé e cila nuk . -

10 ¢ = Je e ne o 1 Certifikaté familjare.
mund 1€ plotésojé nevojat bazé jetike.

Drejtoria e Ndihmé Ekonomike dhe ve fhe Aftési Ndryshe
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RELACION
Pér miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ckonomike pér familjet aplikuese, té
cilat nuk jané shpallur pérfitucse nga sistemi i pikézimit dhe qé do té trajtohen nga
fondi shtes€ mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike,

T& nderuar anétaré té késhillit bashkiak,

Referuar dispozitave t& ligjit Nr. 13972015, “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
VKM nr. 597 daté 04.09.2019 " Pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike", i ndryshuar,

Késhilli Bashkiak miraton né fillim t& vitit kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
familjet aplikuese, t& cilat nuk jané shpaliur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe qé do t&
trajtohen me fondin shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike.

Familjet né nevojé q& do (& trajtohen me fondin shtesé mbi fondin e kusht&zuar deri n& 6%,
pérzgjidhen nga lista familjeve q& kané aplikuar pér ndihmé ekonomike brenda tre muajve
t¢ fundit, népérmjet regjistrit elektronik kombétar dhe nuk jané shpallur pérfitues nga
sistemi i piké&zirnit me arsyen "nuk ka marré pikét e mjaftueshme",

Pér familjet q& do t& trajtohen nga fondi shtesd mbi fondin e kushtézuar (6%), duhet &
kryhet paraprakisht vlerésimi social-ekonomik né familje nga administratori shogéror.

Q& nga fillimi i implementimit t& skemés sé re t& Ndihmés Ekonomike, rezulion njé numér i
konsiderueshém familjesh, t& cilat jané ng nj€ shkali¢ t& lartg varférie dhe jané t@
perjashtuara nga sistemi elektronik kombétar i ndihmés ekonomike pér mosplotésim
pikésh. Kéto familje i pérkasin kategorive & méposhtme:

¢ Familje me 1 ose 2 anétaré t& moshés mbi 50 vjeg, t& cilét jang né pamundési
punesimi nga sfrukiural shietérore mbéshtetése, t& pamundur pér puné pér arsye
shéndetésore apo moshe.
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¢ Familje me pjesétaré invalidé pune apo persona me afiési 1& kufizuar.

e Familje njéprindérore me njé ose mé shumé fémijé t& moshés deri né 18 vjeg.

* Familje né proces divorci.

* Familje q€ kané k/familjarin ng burg,

¢ Familje me anétaré mbi moshén e punés q& nuk pérfitojné pension.

e Familje me probleme gjakmarrjeje etj.

Mé poshté kemi dhéné t& detajuar tabelén e kritereve q€ propozojmé pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, t& cilat nuk Jané shpallur pérfitues nga sistemi i
pikézimit dhe q& do t& trajtohen nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%), té hartuar
nga specialistét tané.

Nr. KRITERET E PIKEZIMIT dos =T | DOKUMENT KONFIRMUES
Familje njéprindérore me njé ose mé shumé fémijé . P e
1 | t&€ moshés deri n& 18 vjeg, ku njéri prej fémijéve 19 iir:l?:ate LT e Sl
€shté nén moshén 5 vjeg. )
2 ::cmillih(;::'l; ;j:::; et S 17 Certifikaté familjare.
3 Familjet qé kan& né pérbérje persona me aftési (& s Certifikaté familjare, kopje
kufizuara apo invalid pune. vendimi nga Kom.mjeko- ligjor.
e . . Certifikaté familjare, vértetim
k . |
4 | Familje t€ ngujuara pér gjakmarrje 3 ngujimi nga gjakmarria.
Familje q& kané k/familjarin né burg apo pér kurim -Cerflﬁk‘ate.faml_u.are, :ferlefur! e
5 brenda vendit 1 institucioni vuajtjes sé denimit/ose
' kom. mjeko-ligjor.
Familje me 3 apo mé& shumé fémijé t& moshés deri . N - _—
6 [ n€ 18 vjeg, ku njéri prej fémijéve &shté nén moshén 9 Gertifikats familjare, vértetim
5 vie. shkolle.
7 | Familje né proces divorci 7 Certifikaté familjare, vértetim
' nga Gjykata.
Familje q& kané& anétaré madhor t& humbur apo Certifikaté familiare
A . 1 \
8 | zhdukur dhe si t€ tillé nuk mund t& paraqiten 5 vendi m/vértetimjn a Givkata
tek administratori ¢do tre muaj pér deklarim. ga Ljyxata.
Certifikaté familjare, konfirmim
9 | Familje 1€ prekura nga fatkeqésité natyrore. 3 nga sektori i emergjencave
) g q y g &l
. +eivile-prané-bashkisé:
do kategori tjetér familje né nevojé e cila nuk . -
10 ¢ . 5 S 1 Certifikaté familjare,
mund (€ plotésojé nevojat bazé jetike.
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Ju ftojmé qé t'i mermi né konsideraté kriteret e hartuara nga administrata, né ményré qé nga
fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ckonomike, t& pérfitojné familjet
mé vulnerabgl, (€ cilat jané refuzuara nga sistemi i pikézimit (p& mungesé pikésh).

Duke ju falenderuar,

KRYETAR

BENET BECI

ME VENDIM DELEGIMI
ZVI KRYETAR
Tepta Qygega %
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